UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
Av. dos Portugueses, 1966, - Bairro Vila Bacanga, São Luís/MA, CEP 65080-805

Telefone: (98) 3272-8000 - https://www.ufma.br

NOTA Nº 8/2024/DTED/OEAUX/FUMA-UFMA/PGF/AGU
PROCESSO Nº 23115.033149/2023-88
INTERESSADO: DIRETORIA DE TECNOLOGIAS NA EDUCAÇÃO/DTED

ASSUNTO: CHAMADA DE ATUALIZAÇÃO DE CADASTRO DE CANDIDATOS
do edital nº 02/2024

Edital nº 02/2024 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE
GRADUAÇÃO, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA – FORMAÇÃO DE PROFESSORES E
DESENVOLVIMENTO LOCAL.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO - UFMA, por intermédio da Diretoria de Tecnologias
na Educação - DTED, em conformidade com o que estabelece a Legislação Federal e a Legislação Interna
desta Universidade, torna público a CHAMADA DE ATUALIZAÇÃO DE CADASTRO DE
CANDIDATOS do edital nº 02/2024 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO
NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA – FORMAÇÃO DE
PROFESSORES E DESENVOLVIMENTO LOCAL, na modalidade de Educação a Distância – EaD.

Os candidatos listados abaixo precisam registrar seus e-mails até dia  18/02/2024 até as 23h59min pelo
seguinte link na central de atendimento.

https://atendimento-dted.ufma.br/plugins/formcreator/front/formdisplay.php?id=45

Caso contrário não poderão continuar o processo seletivo, de acordo com o item 4.9. As informações
prestadas na solicitação de inscrição via Internet serão de inteira responsabilidade do candidato, dispondo a
Diretoria de Eventos e Concursos- DEC do direito de excluir da seleção aquele que não preencher o
formulário de forma completa e correta; 5.2 Para efetuar a inscrição on-line, é imprescindível o número de
Cadastro de Pessoa Física/CPF do candidato e e-mail, bem como o envio de toda a documentação de
comprovação conforme item 6.9 deste Edital.

Lista de Candidatos:

CIMONE SANTOS DA SILVA
MIGUEL ARTUR SOUSA DA SILVA
CARLA MARA PEREIRA DA SILVA

ANA CELESTE OLIVEIRA DE ALMEIDA
ANTONIA JOAQUINA OLIVEIRA DA SILVA

DEANNIS DA SILVA BARBOSA
JOSILEUDO DA CONCEICAO SOUZA

GILDENE DA SILVA ARAUJO
IARA GOMES VIANA

DANGELA DINIZ SOUSA
ANDRESSA DE SOUSA
ROMARIO SILVA LIMA

Nota 8 CHAMADA DE ATUALIZAÇÃO DE CADASTRO DE CANDIDATOS (0902279)         SEI 23115.033149/2023-88 / pg. 1

https://atendimento-dted.ufma.br/plugins/formcreator/front/formdisplay.php?id=45

JULENIR CARDOSO RIBEIRO

ALICE DE JESUS DA SILVA
ANDREIA ARAUJO DE SOUSA

ANTONIO DA CONCEICAO
PAULO HENRIQUE DE MORAIS SOUSA

JARDEL DOS SANTOS CONCEICAO
GISELMA TAVARES QUEIROZ

CARLA VIDAL BEZERRA AGUIAR
ANDREI SILVA LIMA

ZENEUDE SOARES DA SILVA
ELIELTON DO CARMO SOUSA

ANTONIA KEISSE ALMEIDA SILVA RIOS
EDUARDO VENANCIO SALGADO

JACELINO SANTOS SILVA
ADA CICERA DOS SANTOS E SILVA

THALES BASTOS DA SILVA TERTULINO
JOELMA SILVA BARBOSA

KEILA DE JESUS DOS SANTOS MACIEL
ROSANA ARAUJO MOTA

ANA TEREZA SANTOS E SANTOS
IRANILDES DOS SANTOS DA SILVA
VITORIA OLIVEIRA DE ASSUNCAO

LUZIARA REGO SOUSA
ELIDIANY COELHO DOS SANTOS

LARICE FEITOSA DA SILVA
DORISMAR PEREIRA DE SOUSA SILVA

CAMILA BEZERRA FERREIRA
HYUNA KAROLINY GONCALVES DOS SANTOS

GLEICIANE COSTA DE ARAUJO
KAYANE CARDOSO SANTOS

LUIS GUSTAVO DOS SANTOS DE ALMEIDA
MARIA AYSHA SANTANA ALENCAR

ANA LUCIA LIMA DE SOUSA
JAILTON ARAUJO BRITO

LORENA ALVES NASCIMENTO SOUSA
MARIA AUGUSTA REIS FERNANDES

JOSE EVANGELISTA SARDINHA
HELENA GONCALVES DE OLIVEIRA

VANESSA FONSECA DA SILVA
ANA CAROLINE DE ANDRADE PASSOS

CRISTIANE DA SILVA
MARIA DAS DORES BRAGA BEZERRA

ALINE ASSUNCAO COSTA
DANILLI CALDAS SANTOS

FERNANDA SOUSA DOS SANTOS
JEANE PIMENTEL DOS SANTOS
NATANIEL DE BRITO TEIXEIRA

Nota 8 CHAMADA DE ATUALIZAÇÃO DE CADASTRO DE CANDIDATOS (0902279)         SEI 23115.033149/2023-88 / pg. 2

São Luís, de 16 de fevereiro de 2024

Profa. Amanda F. Aboud de Andrade
SIAPE: 1986014

Coordenadora UAB/DTED - Diretoria de Tecnologias na Educação

Documento assinado eletronicamente por AMANDA FERREIRA ABOUD DE ANDRADE , Chefe,
em 16/02/2024, às 17:42, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0902279 e o código CRC 337F9CF2.

Referência: Processo nº 23115.033149/2023-88 SEI nº 0902279

Nota 8 CHAMADA DE ATUALIZAÇÃO DE CADASTRO DE CANDIDATOS (0902279)         SEI 23115.033149/2023-88 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufma.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Nota 8 CHAMADA DE ATUALIZAÇÃO DE CADASTRO DE CANDIDATOS (0902279)